令和2年1月15日

保 護 者 様

諏訪市立中洲小学校

学校長 小林みゆき

令和元年度給食費の調整（２月の集金額）のお知らせ

寒さの厳しい毎日が続いております。保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこ

とと存じます。日頃より、給食会計についてご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうご

ざいます。

さて、２月は給食費の最終集金月です。集金額は、学年行事等による給食停止分について調整を

しまして、各学年、下記のとおりとなります。

なお、集金日は２月１０日（月）です。当日の朝に入金しても間に合いませんので、前日までに

口座の残高確認をお願いします。

今年度最後の集金となりますので、必ず集金できるようお願い申し上げます。

記

１．計算方法

  学年ごとに次の計算を行う

・学年の年間給食日数×285円＝学年の年間給食費…①

・集金済みの金額（5～1月・6,000円×9回＝54,000円）…②

・①－②＝２月の集金額

２．集金額一覧

学年 給食を停止した行事 給食日数 年間給食費 ２月の集金額

1
入学直後の給食無し（4日）

そり教室（1日）
197 56,145円 ￥2,145円

2
乗り物遠足（1日）

そり教室（1日）
200 57,000円 ￥3,000円

3
諏訪めぐり（1日）

スキー教室（1日）
200 57,000円 ￥3,000円

4
長野見学（1日）社会見学（1日）

スキー教室（1日）
199 56,715円 ￥2,715円

5 キャンプ（3日）スキー教室（1日） 198 56,430円 ￥2,430円

6
守屋山登山（1日）修学旅行（3日）

スキー教室（1日）
197 56,145円 ￥2,145円

 ※転入生につきましては、上記の金額ではなく別途個別計算により集金をさせていただきます。

 ※インフルエンザによる学級閉鎖をしたクラスは、給食を停止した分を現金にて返金させていた

だきます。該当クラスには後日返金についてご連絡いたします。

  ２月１０日(月)以降に決定した欠食（インフルエンザ等による学級閉鎖含む）は、給食物資調

達の取消しができないため、給食費の返金ができませんのでご了承ください。

給食会計担当： 事務 藤森  ℡：0266（52）1933